

SPECIFIKACE VÝROBKU

SDS Praganda 0,3 z kamenné soli bez J s cukrem

Označení zboží:	SDS Praganda 0,3 z kamenné soli bez jodu s cukrem
Skupina výrobků:	solicí dusitanové směsi

1. Dodavatel a výrobce:

Dodavatel:	K+S Czech Republic a.s., Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 - Lhotka	
Výrobce:	K+S Czech Republic a.s., závod Solné mlýny, Sladkovského č.p. 234/47, 779 11 Olomouc-Holice	
Kontaktní partner:		

2. Výrobek/surovina

Složení výrobku (%):	jedlá sůl kamenná	min. 98,7 %	
	dusitan sodný	0,20 - 0,35 %	
	cukr bílý krystal, dextroza, suchý škrobový sirup		max. 1 %

Smyslové vlastnosti:

Konzistence:	krystalická sypká látka, bez cizích příměsí
Barva:	bílá až nažloutlá, s ojedinělými světle až tmavě zbarvenými různě rozpustnými krystaly doprovodných minerálů
Vůně/chuť:	vůně neutrální, bez cizích pachů / chuť slaná bez cizích příchutí (s ohledem na dusitan sodný se netestuje)

Podmínky skladování: čisté, suché, větratelné místnosti s vyloučením cizích pachů, při teplotě nejvýše 30 °C a relativní vlhkosti nejvýše 70 %.

Minimální trvanlivost:	12 měsíců
------------------------	-----------

3. Způsob a formy balení:

PP sáček s potiskem 250 g

4. Chemické, fyzikální charakteristiky:

	min.:	max.:	Metoda vyšetření
Ztráty sušením	-	0,3 %	ČSN 58 0111
Obsah NaCl	97 %	-	ČSN 58 0111
Obsah dusitanu sodného	0,20 – 0,35 %		ČSN 58 0111

SPECIFIKACE VÝROBKU

SDS Praganda 0,3 z kamenné soli bez J s cukrem

5. Mikrobiologické charakteristiky, obsahy alergenů, GMO

Výrobek je vyroben ze soli a je proto považován za mikrobiologicky nerizikový. Nejsou pro něj stanoveny mikrobiologické požadavky (viz Nařízení komise (ES) č. 2073/2005 o mikrobiologických kritériích pro potraviny).

	Obsažené podle receptury(+/-	Křížová kontaminace (+/-)
Obilniny obsahující lepek (tj. pšenice, žito, ječmen, oves, pšenice špaldakamut nebo jejich hybridní odrůdy a výrobky z nich s výjimkou glukozového sirupu a dextrosy z pšenice (*), maltodextrinů na bázi pšenice (*), glukosového sirupu, vyrobeného z ječného škrobu a destilátů, vyrobených z obilovin	-	-
Korýši a výrobky z nich	-	-
Vejce a výrobky z nich s výjimkou lysozymu (získaného z vajec), používaného při výrobě vína, a albuminu (získaného z vajec), používaného jako čířidlo při výrobě vína a cidru	-	-
Ryby a výrobky z nich s výjimkou rybí želatiny, používané jako nosič u vitamínových a karotenoidních přípravků a aromatických látek, a s výjimkou rybí želatiny nebo vyziny, používané jako čířidlo při výrobě piva, cidru a vína	-	-
Jádra podzemnice olejné (arašidy) a výrobky z nich	-	-
Sojové boby (sója) a výrobky z nich s výjimkou zcela rafinovaného sójového oleje a tuku (*), přírodní směsi tokoferolů (E306), přírodního D-alfa tokoferolu, přírodního D-alfa tokoferolacetátu, přírodního D-alfatokoferolu sukcinátu, získaného ze sójových bobů, rostlinného oleje, získaného z fytosterolů a esterů fytosterolů ze sójových bobů, rostlinný sterol ester, vyrobený ze sterolů z rostlinného oleje ze sójových bobů	-	-
Mléko a výrobky z něj (včetně laktózy) s výjimkou destilátu vyrobeného ze syrovátky, lacticolu, mléčného produktu (kaseinu), používaného jako čířidlo při výrobě cidru a vína	-	-
Suché skořápkové plody, tj. mandle, lískové ořechy, vlašské ořechy, kešu ořechy, pekanové ořechy, para ořechy, pistácie, ořechy makadamie a queensland a výrobky z nich s výjimkou destilátů, vyrobených ze suchých skořápkových plodů a suchých skořápkových plodů (mandlí, vlašských ořechů), používaných jako aromatické látky v destilátech	-	-
Celer a výrobky z něj s výjimkou silice z listů celeru a semen celeru a celerového oleoresinu	-	-
Hořčice a výrobky z ní s výjimkou hořčičného oleje a silice a oleoresinu z hořčičného semen	-	-
Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich	-	-
Oxid siřičitý a siřičitany >10 mg/kg nebo 10 mg/l, vyjádřeno jako SO ₂	-	-
Měkýši a výrobky z nich	-	-
Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj	-	-

SPECIFIKACE VÝROBKU

SDS Praganda 0,3 z kamenné soli bez J s cukrem

Další informace o výrobku:

- 1) Hotový výrobek a suroviny nebyly ozářeny ani ošetřeny ionizačním zářením
- 2) Výrobek neobsahuje GMO ani nebyl z nich nebo s jejich pomocí vyroben.
- 3) Výrobek není potravinou nového typu
- 4) Výrobek není vakuově balený
- 5) Výrobek není balený v modifikované atmosféře

Výživové složení:	Ve 100g	Upřesnit analýza nebo výpočet
Energie kcal / kJ	max. 4 /16	
Bílkoviny	0	
Sacharidy	max. 1 g	
z toho cukry	max. 1 g	
Tuk celkem	0	
z toho nasycené mastné kyseliny	0	
Vláknina	0	
Sůl	min. 98,7 g	
Sodík	cca 38,8 g	Analytické stanovení a výpočet (dle periodické soustavy prvků)

Výrobky a obaly odpovídají zákonům, nařízením a vyhláškám v platných zněních.

V Olomouci, 27.11.2024

Ing. Alice Roháčková
manažer kvality a GMP+



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Alice Roháčková", written over a faint circular stamp.